
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Anexei la Hotărârea nr.16 din 28.02.2019 

privind iniţierea procedurii de închiriere prin atribuire directă a pajiştilor proprietate privată 
a Comunei Tomşani, judeţul Prahova 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 26 din 20.05.2021, iniţiat de Primarul 
comunei Tomşani, judeţul Prahova, 

A vând în vedere: 
-Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 3546 din 20.05.2021, 
-Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 3547 din 20.05.2021, 
-Hotărârea Consiliului local Tomşani nr.16 din 28.02.20 I 9 privind iniţierea procedurilor de 

închiriere prin atribuire directă a pajiştilor proprietate privată a comunei Tomşani, judeţul Prahova, 
În baza prevederilor art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă în 

elaborarea actelor normative, rerepublicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul art. 129 alin. (2) litera "c", "d", alin. (6) litera "b", alin. (7) litera "r" şi art. 139 

alin. (2) litera „g" din Ordonanţa de urgenţă a Gvemului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul local al comunei Tomşani, judeţul Prahova adoptă prezenta hotărâre. 

ART. I: Tabelul cuprins la Capitolul I, Punctul 1.1 din Anexa la Hotărârea Consiliului local Tomşani 
nr. 16 din 28.02.2019 privind .iniţierea procedurii de închiriere prin atribuire directă a pajiştilor proprietate 
privată a Comunei Tomşani, judeţul Prahova, se modifică şi va avea următorul cuprins: 

Nr. crt Denumire pajişte, tarla, parcelă Suprafaţa/ha Specia de animale 
admisă pe păşune 

1 Văleni, T 42, P 298/101 22,48 Bovine 

2 Brătieni, din T 31, P 236 13,00 Bovine 
14,33 Ovine şi/sau caprine 

3 Brătieni, din T 31, P 236 15,00 Ovine şi/sau caprine 

4 Tomşani, din T 19, P 168 10,00 Bovine 
7,44 Ovine şi/sau caprine 

5 Tomşani, din T 19, P I 68 10,00 Bovine 



ART. II: Celelalte prevederi ale Hotărârii nr. 16 din 28.02.2019 rămân neschimbate. 

ART. III: Secretarul general al comunei Tomşani va înainta şi comunica hotărârea 

instituţiilor şi persoanelor interesate. 

Număr consilieri în funcţie 13 
Număr consilieri prezenţi _A 3 
Voturi pentru _D 
Voturi împotrivă ,.._ 
Abţineri 

Contrasemnează 

Secretar general al comunei 

Tomsani, 
' 

Matei Violeta Iuliana 

2 




